

CZY ZBIÓRKA ODZIEŻY UŻYwanej TO POMOC POTRZEBUJĄCYM CZY PRYWATNY BIZNES ?

W ostatnim czasie na terenie Miasta i Gminy Siewierz organizowanych jest coraz więcej zbiórek odzieży używanej i makulatury. Ogłoszenia o nich zawierają informację, że przeprowadzane są przez różnego rodzaju towarzystwa charytatywne np. Górnośląskie Towarzystwo Charytatywne, czy też UNICEF. Niestety nie jest to do końca prawdą. Organizacje charytatywne z reguły nie prowadzą samodzielnie tego typu zbiórek. Prowadzą je firmy, które mają zawarte z towarzystwami różnego rodzaju umowy i porozumienia. Firmy te w większości przypadków w zakresie swojej działalności mają sprzedaż odzieży używanej. Jedynie część zebranych przez nie ubrań trafia do towarzystw, a następnie jest przekazywane potrzebującym. Co z resztą zebranej odzieży? Trafia ona do sklepów z odzieżą używaną w Polsce lub za granicą i przynosi zysk już nie towarzystwu ale firmie zbierającej. Problem zbiórek odzieży używanej jest coraz częściej poruszany w mediach np. telewizji, internecie, gazetach. Analizując szereg artykułów i reportaży można zauważyć, że oddawana odzież będąca dla jednych zbędna dla innych staje się źródłem milionowych dochodów. Przepisy obowiązujące od 1 lipca 2013 r. dot. gospodarki odpadami komunalnymi obligują każdego mieszkańca do przekazania odpadów komunalnych, w tym segregowanych gminom, które to mają je zagospodarować w prawidłowy sposób. Jednocześnie nowe przepisy nałożyły na gminy szereg obowiązków, w tym uzyskanie odpowiednich poziomów odzysku poszczególnych frakcji odpadów, ich brak skutkować będzie wysokimi karami. Jeżeli odpady będą oddawane innym firmom a nie firmie wykonującej usługę odbioru odpadów komunalnych na zlecenie gmin to koszty związane z nowym systemem zagospodarowania odpadów będą wzrastać. Może niejeden z mieszkańców oburzy się, że odzież używana to przecież nie odpad, że może jeszcze być wykorzystana przez innych. Zapewne tak. Wystarczy, że przekażemy je naprawdę potrzebującym, a nie firmom, które czerpią zysk z ich sprzedaży. Pomagajmy innym ale świadomie i rozsądnie. Jest wiele możliwości niesienia pomocy potrzebującym, wybierzmy te, które przyniosą najlepszy efekt. Wystawienie używanych rzeczy, czy też makulatury nie zawsze przyniesie korzyść tym, dla których to ma być przeznaczone, a na pewno może przynieść straty nam samym. Każdy kilogram odpadów komunalnych oddanych firmie wyłonionej przez Gminę Siewierz w drodze przetargu to zysk. Zysk dla Gminy i jej mieszkańców. Im więcej zebranych będzie odpadów segregowanych, tym większa szansa na obniżenie opłaty za odbiór odpadów. Dzięki temu, że mieszkańcy Gminy segregują odpady, czynione są pierwsze przymiarki mające na celu obniżenie stawki opłaty od stycznia 2014 r. To, jaka będzie wysokość stawki od osoby zależy od tego, ile będzie oddawanych odpadów segregowanych. Dlatego zachęcamy do dokładnego segregowania odpadów i oddawania ich firmie S.P.G.K. Sp. z o.o.

Apelujemy do wszystkich mieszkańców o przemyślane postępowanie z rzeczami, które są już niepotrzebne, o pomaganiu innym tak, aby ta pomoc przynosiła wymierne korzyści tym, którzy tego potrzebują, a nie przyczyniała się do napędzania prywatnego biznesu.